
I.I.S. Bassano Romano 
Liceo Linguistico, Liceo delle Scienze Umane, 

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale, LES curvatura Bio Plus, 
Istituto Tecnico Tecnologico specializzazione Informatica ed Elettronica, Istituto Tecnico Agrario 

 

 

 Sede di via San Vincenzo, 01030 Bassano Romano (Viterbo): Uffici di Dirigenza, di Vicepresidenza e di Segreteria   +39 0761 634038 
 Sede di via A. Vespucci n. 2 - 01030 Bassano Romano (Viterbo): Ufficio di Vicepresidenza   +39 0761 635117        
vtis01700g@istruzione.itPEC: vtis01700g@pec.istruzione.it - C.F. 90151080562- Sito web: www.iisbassanoromano.it 

 
 
 

 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio -Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
CUP:J84D24001270007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-212 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923,n.2440,concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23maggio1924, n.827e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241,recante“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente“Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
scolastica; 
VISTO l’avviso prot. n. 59369 del  19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 – AZIONE ESO4.6.A4; 
VISTO l’art.125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n.1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 
una codifica contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la Nota Ministeriale prot.AOOGABMI83244 del 12 giugno 2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 
Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a questo istituto il finanziamento di € 78.780,00; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTE la delibera del Collegio docenti n.10 del 16.05.2024 e la delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 20.05.2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 
 

DECRETA 
 





I.I.S. Bassano Romano 
Liceo Linguistico, Liceo delle Scienze Umane, 

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale, LES curvatura Bio Plus, 
Istituto Tecnico Tecnologico specializzazione Informatica ed Elettronica, Istituto Tecnico Agrario 

 

 

 Sede di via San Vincenzo, 01030 Bassano Romano (Viterbo): Uffici di Dirigenza, di Vicepresidenza e di Segreteria   +39 0761 634038 
 Sede di via A. Vespucci n. 2 - 01030 Bassano Romano (Viterbo): Ufficio di Vicepresidenza   +39 0761 635117        
vtis01700g@istruzione.itPEC: vtis01700g@pec.istruzione.it - C.F. 90151080562- Sito web: www.iisbassanoromano.it 

 
 
 

Di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2024 il finanziamento relativo all’Avviso 
pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025: 
 

Autorizzazione 
Progetto 

Azione Titolo Progetto Importo 
autorizzato CUP 

Prot. 83244 del 
12/06/2024 

ESO4.6 A4 E…state a scuola! € 78.780,00 
J84D24001270007 

 
Composto dai seguenti moduli: 
 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 
ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e capacità di 

imparare a imparare 
Emoticon € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e capacità di 
imparare a imparare 

DidatticATTIVAMENTE € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale Lo Sgniffo € 6.060,00 
ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale Il teatro a scuola € 12.120,00 
ESO4.6.A4.A Lingua madre Liberi tra i versi € 6.060,00 
ESO4.6.A4.A Lingua straniera (inglese per gli allievi della 

scuola primaria) 
English for everyone B1 € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua straniera (inglese per gli allievi della 
scuola primaria) 

English for everyone B2 € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua straniera (inglese per gli allievi della 
scuola primaria) 

Francais pour tout le 
monde 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua straniera (inglese per gli allievi della 
scuola primaria) 

Español para todos B2 € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua straniera (inglese per gli allievi della 
scuola primaria) 

Deutsch für alle € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua straniera (inglese per gli allievi della 
scuola primaria) 

Español para todos B1 € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e tecnologia Matte…matica € 6.060,00 
TOTALE MODULI 78.780,00 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 



I.I.S. Bassano Romano 
Liceo Linguistico, Liceo delle Scienze Umane, 

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale, LES curvatura Bio Plus, 
Istituto Tecnico Tecnologico specializzazione Informatica ed Elettronica, Istituto Tecnico Agrario 

 

 

 Sede di via San Vincenzo, 01030 Bassano Romano (Viterbo): Uffici di Dirigenza, di Vicepresidenza e di Segreteria   +39 0761 634038 
 Sede di via A. Vespucci n. 2 - 01030 Bassano Romano (Viterbo): Ufficio di Vicepresidenza   +39 0761 635117        
vtis01700g@istruzione.itPEC: vtis01700g@pec.istruzione.it - C.F. 90151080562- Sito web: www.iisbassanoromano.it 

 
 
 

 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito deI Progetti (liv. 1) – P02 
Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA- 
2024-212 – CUP: J84D24001270007”. 
Per il progetto verrà conseguentemente predispostala relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
 
 
                                                                       La Dirigente Scolastica 
         (Dott.ssa Maria Luisa Iaquinta) 
          f.to Digitalmente 
   

             

 


		2024-06-28T12:04:07+0200
	MARIA LUISA IAQUINTA




